[bookmark: _GoBack]КУГУШЕРГСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
от 20.03.2025	                                                                                           № 105
с.Кугушерга

О внесении изменений в Решение Кугушергской сельской Думы
от 29.10.2021 № 238 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, Кугушергская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Кугушергское сельское поселение Яранского района Кировской области, утвержденное решением Кугушергской сельской Думы от 29.10.2021 № 238 (ред. от 23.09.2022 № 12, от 18.04.2024 № 64), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункт 2.11 Положения дополнить словами:
«или мобильного приложения «Инспектор».».

	1.2. В пункт 3.1 Положения:
1.2.1. Подпункт 1 дополнить словами:
«может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор»;»;
1.2.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) рейдовый осмотр проводится в целях оценки соблюдения обязательных требований по использованию (эксплуатации) производственных объектов, которыми владеют, пользуются или управляют несколько лиц, находящиеся на территории, на которой расположено несколько контролируемых лиц, и может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор»;»;
1.2.3. Подпункт 4 дополнить словами:
«может быть проведен с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор»;».

1.3. Подпункт 1 пункта 3.19 Положения изложить в следующей редакции:
«1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кугушергского сельского поселения Яранского района Кировской области, разместить в сети Интернет на официальном сайте Кугушергского сельского поселения kugushergskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель
Кугушергской сельской Думы

	Глава
Кугушергского сельского поселения

	_______________  В.М.Коновалов
	_________________  С.В.Ошуева